
   

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
18.06.2019                                                                                                   № 216 
 

Про результати фінансово-
господарської діяльності комунального 
підприємства «Міський Палац 
культури і творчості» за 2018 рік та за  
І квартал 2019 року 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням 

дев’ятої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого 

скликання від 19.04.2016 «Про застосування контрактної форми трудового 

договору з керівником підприємства, що перебуває у комунальній власності 

територіальної громади міста Горішні Плавні» зі змінами, внесеними згідно з 

рішенням тридцять першої сесії Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області сьомого скликання від 23.01.2018, виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора комунального підприємства «Міський Палац культури і 

творчості» про результати фінансово-господарської діяльності підприємства за 

2018 рік та за І квартал 2019 року взяти до відома (додається). 

2. Рекомендувати міському голові продовжити строк дії контракту № 49 

від 16.06.2010 з директором комунального підприємства «Міський Палац 

культури і творчості» Меренковим Олександром Васильовичем з 01.08.2019 по 

31.07.2020. 

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)    Д.Г. Биков 
 
 
 
 
 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 2 

Звіт 
директора комунального підприємства «Міський Палац культури і 

творчості» про результати фінансово-господарської діяльності 
підприємства за 2018 рік та І квартал 2019 року 

 

1. Загальна інформація про підприємство 
 Комунальне підприємство «Міський Палац культури і творчості» (далі – 

підприємство) створене на підставі рішення тринадцятої сесії міської ради 

двадцять четвертого скликання від 27 березня 2003 року «Про прийняття у 

власність територіальної громади міста Комсомольська майна структурного 

підрозділу ВАТ «Полтавський гірничо-збагачувальний комбінат» - Палацу 

культури і творчості» та діє на підставі статуту підприємства, затвердженого 

рішенням 42 сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

сьомого скликання 19.02.2019. 

 Діяльність підприємства спрямована на здійснення організації дозвілля 

населення міста Горішні Плавні, задоволення культурних запитів різних верств 

населення, художньо-естетичного виховання населення міста, збереження, 

відродження та розвиток національних культурних традицій, обрядів, звичаїв, 

самодіяльної художньої творчості, укріплення інтернаціональних основ 

міжнаціональних зв’язків в області народної творчості і культурно-дозвільної 

роботи. 

Міський ПК і Т працює у звичайному режимі. 

Для забезпечення виконання основних характеристик діяльності 

підприємства комунальне підприємство «Міський Палац культури і творчості» 

має наступні структурні підрозділи: 

- творчий відділ; 

- технічний відділ; 

- господарський відділ; 

- адміністративний відділ. 

Станом на 01.04.2019 на підприємстві працюють 15 аматорських творчих 

колективів, 10 з яких мають звання «народний» та 4 колективи мають звання 

«зразковий». 

Кількісний склад аматорських творчих колективів складає близько 700 

чол., з них 400 чол. – діти, 300 чол. – дорослі. 

У 2018 році обслуговано близько 200 000 глядачів. 

 Протягом 2018 року силами колективу підприємства було проведено 350 

культурно-мистецьких заходів, а саме: 

- заходи, присвячені до професійних свят: День медичного працівника, День 

працівників гірничодобувної та металургійної промисловості, День працівників 

житлово-комунального господарства та побутового обслуговування населення, 

День місцевого самоврядування, День вчителя, День соціального працівника, 

День працівників легкої промисловості, День підприємця, День охорони праці, 

День працівників культури та аматорів народного мистецтва, День фізичної 

культури та спорту, День автомобіліста, День залізничника, ювілейні вечори 

цехових підрозділів ПрАТ «Полтавський ГЗК» тощо; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 3 

- концерти, присвячені Міжнародному жіночому дню 8 Березня, 

вшануванню пам’яті Т.Г. Шевченка, Дню Конституції України, Дню матері, 

Дню знань, Дню сім’ї, Дню села, Дню міста, Дню Соборності України, Дню 

вшануванню пам’яті ліквідаторів ЧАЕС; 

- урочисті заходи до Дня вшанування учасників бойових дій на території 

інших держав та 30-річчя виводу військ з Афганістану, пам’яті загиблих воїнів 

в зоні АТО, ювілейні дати до визволення Полтавщини та України, Дня 

скорботи, Дня похилого віку та Дня інвалідів, Дня захисника України, Дня 

першопрохідця, Дня збройних сил України;  

- новорічні концерти, концертну розважальну програму до свята Масляної; 

- концертно-розважальну програму для дітей (шкільних таборів), урочисту 

церемонію нагородження випускників міста, церемонію нагородження 

спортсменів та тренерів міста, урочисту частину та святковий концерт до 40-

річчя дитячої спортивної школи з плавання, урочисту церемонію «Герої 

спортивного року», урочистий захід «Проводи призовників до лав збройних сил 

України», концерт творчих колективів до Дня пам’яті та примирення з нагоди 

річниці Перемоги, яскраві Новорічні вистави для дітей з конкурсно-

розважальною програмою біля ялинки, резиденцію Діда Мороза, традиційний 

«Капусник» тощо; 

- звітні та ювілейні концерти творчих колективів Палацу культури і 

творчості. 

Також колектив підприємства активно приймав участь у підготовці та 

проведенні таких конкурсів та заходів: міський конкурс художньої 

самодіяльності шкіл міста «Веселка», відбірковий тур та гала-концерт 

переможців фестивалю дитячого та юнацького мистецтва «Дніпрова хвиля», 

«Робот Фест», «Твоє майбутнє, Горішні Плавні», «Я люблю «FERREXPO», 

Міжнародний фольклорний фестиваль «Калинове літо на Дніпрі», концертна 

програма на Івана Купала тощо. 

Протягом 2018 року були проведені звітні концерти народного хору 

«Славутич», вокального ансамблю «Дніпряночка», ансамблю спортивно-

бального танцю «Астра», виступи творчих колективів Палацу культури і 

творчості на підтвердження звання «народний», «зразковий». Відсвяткували 

два ювілея – 40 років народному драматичному театру та 30 років – народному 

ансамблю естрадного танцю «Глорія». У березні 2019 року своє 40-річчя 

відсвяткував народний шоу-гурт «Дніпровські Зорі». 

Творчі колективи Палацу культури і творчості приймали активну участь у 

фестивалях та конкурсах Міжнародного, Всеукраїнського та Обласних рівнів. 

 Протягом 2018 - 2019 років активно проводилась і гастрольна діяльність 

професійних колективів, таких як: 

- гастролі філармонії м. Дніпро – концерт «Хіти ХХ-сторіччя», тематичний 

концерт «з Україною в серці», до Дня Святого Миколая; 

- гастролі філармонії м. Полтава – концерт «Герої України», концерт до 

Дня Конституції України; 

- гастролі гурту «Лейся песня»; 

- гастролі шоу-гурту «Лісапетний батальйон»; 

- гастролі «Ві, Ай, Пі» м. Тернопіль – гумористичне шоу; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 4 

- гастролі колективу джазової музики «Біг-бенд» м. Тбілісі; 

- гастролі «Поліграф ШарікOFF»; 

- концерт співачки Альоші; 

- гастролі народного артиста України Петра Чорного;  

- гастролі народного артиста України Віктора Павліка; 

- гастролі Дніпропетровського театру опери та балету з виставою  

«Щелкунчик», «Лебедине озеро»; 

- гастролі Коломийського академічного драматичного театру з виставою 

для дітей «Коза-дереза» та для дорослих «У неділю рано зілля копала»; 

- гастролі ВІА «Пісняри» Білорусія; 

- гастролі театру м. Нікополь – вистава ростових ляльок «Снігове шоу»;     

- гастролі Дніпропетровського молодіжного театру з виставою «Хто 

подолає Дракона»;      

- гастролі Київського театру з програмою «Фіксі-шоу», «Тролі», «Лео 

Дрінс»; 

- концерт переможниці телепроекту «Шанс» Наталії Валевської;    

- концерт національного академічного ансамблю пісні і танцю «Гуцулія»; 

- концерт гумористичного дуету «Брати Шумахери»; 

- концерт Народного артиста України Павла Дворського; 

-   концерт фіналіста шоу «Х-фактор» Євгена Литвинковича; 

-   концерт ВІА «Синяя птица»; 

-   гастролі Київського театру за участю Заслуженої артистки України Ольги 

Сумської з виставою «Сублімація любові», вистава «Майстер і Маргарита»; 

-   гастролі Київського театру ляльок-велетнів з виставою для дітей «Зимові 

пригоди»; 

-  гастролі Київського театру за участю Руслани Писанки – вистава «За 

двома зайцями»; 

-   гастролі грузинського ансамблю танцю «Батумі»; 

-  гастролі Київського театру пригод та фантастики «Каскадер» з виставою 

«Рапунцель» та «Снігова королева»; 

-   концерт гурту «Самоцветы»; 

-   гумористична програма від «Ліги сміху». 

 Протягом 2018 року та І кварталу 2019 року колектив Палацу культури і 

творчості працював для організації культурного дозвілля жителів та гостей 

міста, допомагав реалізації творчого потенціалу, відкриваючи молодим 

талантам дорогу в чудовий світ мистецтва. 

 

2. Аналіз фінансово-господарської діяльності підприємства 
2.1. Аналіз фінансово-господарської діяльності підприємства  

за 2018 рік 
 

Протягом 2018 року виконано роботи з: 

- організації та проведення культурного відпочинку мешканців міста, у т.ч. 

дітей на суму – 1 354,3 тис. грн, що в 2,3 р. більше, ніж у 2017 році; 

- здачі в оренду рухомого та нерухомого майна на суму – 144,7 тис. грн, що 

на 14,3% більше, ніж у 2017 році. 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 5 

Показники діяльності підприємства за 2017 – 2018 роки 
                                                                                                                      Таблиця 1 

№ 

з/п 

Показники Одиниця 

виміру 

2017 рік, 

факт 

2018 рік, 

факт 

Темп 

приросту 

(знижен-

ня), % 

1. Дохід від операційної діяльності, 

інші фінансові доходи (без ПДВ), 

всього, в т. ч.: 

 

тис. грн 9 308,6 
 

11 343,4 
 

+ 21,9 

 - дохід від реалізації, в т. ч.: тис. грн 707,0 1 499,0 у 2,1 р. 

       * дохід від надання платних 

послуг 

тис. грн 580,4 1 354,3 у 2,3 р. 

       * дохід від надання послуг по 

оренді приміщень 

тис. грн 126,6 144,7 + 14,3 

 - інші звичайні доходи тис. грн - - - 

 - інші  фінансові доходи, в т. ч.: тис. грн 8 601,6 9 844,4 + 14,4 

        * благодійна фінансова 

допомога 

тис. грн 7 483,5 6 300,0 - 15,8 

        * фінансування з міського 

бюджету 

тис. грн 1 108,5 3 513,0 у 3,2 рази 

        * отримані відсотки по 

залишках на рахунках 

тис. грн 9,6 31,4 

 

у 3,3 рази 

2. Витрати всього, в т.ч. тис. грн 8 954,4 11 324,0 + 26,5 

 - матеріальні витрати, в т. ч.: тис. грн 2 215,0 1 937,0 - 12,6 

         * ремонт будівлі тощо тис. грн 440,6 587,5 + 33,3 

         * інші тис. грн 1 774,4 1 349,5 - 23,9 

 - витрати на оплату праці тис. грн 4 744,0 6 033,0 + 27,2 

 - відрахування на соц. заходи тис. грн 1 039,0 1 329,0 + 27,9 

 - амортизація тис. грн 747,0 734,0 - 1,7 

 - інші операційні витрати тис. грн 174,0 1 287,0 у 7,4 р. 

           * податки тис. грн 100,5 101,4 + 0,9 

 - податок на прибуток тис. грн 35,4 4,0 -88,7 

3. Адміністративні витрати тис. грн 8 745,0 10 033,0 + 14,7 

4. Прибуток (збиток): 
- чистий (балансовий) 

 

тис. грн 

 
354,2 

 
19,4 

 
- 94,5 

5. Дебіторська заборгованість  

тис. грн 

станом на 

31.12.2017 

1 153,0 

станом на 

31.12.2018 

1 373,0 

 

+ 19,0 

6. Кредиторська заборгованість  

тис. грн 

станом на 

31.12.2017 

1 089,0 

станом на 

31.12.2018 

1 092,0 

 

+ 0,3 

7. Середньооблікова чисельність 

працюючих, всього, з них 

- штатних працівників 

 

осіб 

осіб 

 

78 

76 

 

78 

74 

 

- 

- 2,6 

8. Середньомісячна заробітна плата грн 4 968,4 6 540,05 + 31,6 

9. Витрати на технічне 

переозброєння 

тис. грн 832,9 184,5 - 77,8 

Інші фінансові доходи підприємства протягом 2018 року були отримані за 

рахунок благодійної фінансової допомоги усіх видів та отриманих коштів з 

міського бюджету в наступних розмірах: 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 6 

- безповоротна благодійна фінансова допомога з Благодійного фонду 

«Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» в сумі  

6 300,0 тис. грн, що на 15,8% менше, ніж у 2017 році; 

- кошти з міського бюджету в сумі 3 331,4 тис. грн, з них: 3 261,4 тис. грн – 

фінансування діяльності підприємства і 70,0 тис. грн – цільове 

фінансування на придбання основних засобів; 

- відсотки, одержані по залишках на рахунках в сумі 31,4 тис. грн, що  

у 3,3 р. більше, ніж у 2017 році. 
 

Фінансування витрат підприємства здійснюється: 

- за рахунок безповоротної благодійної фінансової допомоги з 

Благодійного фонду «Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» 

згідно з Договором б/н від 02.01.2019 «Про надання благодійної 

допомоги» між Благодійним фондом «Полтавський ГЗК» та комунальним 

підприємством «Міський Палац культури і творчості» в межах 

кошторисів фінансування Палацу культури і творчості на відповідний рік, 

затверджених в установленому порядку; 

-  за рахунок цільового фінансування діяльності підприємства з міського 

бюджету згідно із затвердженою Програмою фінансової підтримки  

комунального підприємства «Міський Палац культури і творчості»; 

- за рахунок доходів, отриманих підприємством від господарської 

діяльності. 
 

При проведенні аналізу показників діяльності підприємства за 2017, 2018 

роки розмір доходу від операційної діяльності та інших звичайних і фінансових 

доходів, отриманих підприємством у 2018 році, збільшився в порівнянні з 2017 

роком на 21,9 %. 

У загальній сумі дохід від реалізації робіт, послуг збільшився у 2018 році 

в порівнянні з 2017 роком вдвічі. Дохід від надання платних послуг збільшився 

у 2,3 рази за рахунок збільшення вартості проведених у 2018 році культурно-

масових заходів та гастролей відомих колективів. Дохід від надання послуг зі 

здачі в оренду рухомого та нерухомого майна збільшився на 14,3%. Сума інших 

фінансових доходів у 2018 році в порівнянні з 2017 роком зросла на 14,4%. 
 

Витрати підприємства у 2018 році склали 11 324,0 тис. грн та 

збільшились у порівнянні з 2017 роком на 26,5%. Ці витрати розподіляються 

відповідним чином (таблиця 1): 

- фонд оплати праці персоналу та відрахування на соціальні заходи 

(плануються на підставі штатного розкладу підприємства з урахуванням 

рівня інфляції протягом року та нарахованих відповідних відсотків від 

фонду оплати праці, які необхідно сплатити на соціальні заходи) у 2018 

році склали 7 362,0 тис. грн та збільшились у порівнянні з 2017 роком на 

27,3%; 

- матеріальні витрати (енергоресурси, паливо, витрати, пов’язані з 

проведенням ремонтних робіт будівлі тощо) склали у 2018 році  

1 937,0 тис. грн та зменшились у порівнянні з 2017 роком на 12,6%; 

- амортизація у 2018 році склала 734 тис. грн, що майже на рівні 2017 року; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 7 

- інші операційні витрати (витрати, пов’язані з утриманням та 

обслуговуванням підприємства, гастрольною діяльністю професійних 

колективів і аматорських творчих колективів підприємства, навчання 

працівників тощо) склали у 2018 році 1 287,0 тис. грн та збільшились у 

порівнянні з 2017 роком у 7,4 р. 
 

У 2018 році отриманий чистий (балансовий) прибуток у розмірі  

19,4 тис. грн (у 2017 році прибуток складав 354,2 тис. грн). 

Дебіторська заборгованість у 2018 році в порівнянні з 2017 роком 

збільшилася на 19,0% за рахунок несписаних на фінансовий результат витрат 

невідшкодованих сум ПДВ з державного бюджету внаслідок придбання 

товарів, робіт, послуг за кошти безповоротної благодійної фінансової допомоги. 

Поточні кредиторські зобов’язання підприємства у 2018 році в порівнянні 

з 2017 роком збільшилися на 0,3%. 

Середньооблікова чисельність працюючих у 2018 році складає 78 чол., є 

незмінною протягом 2017 – 2018 років. 

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників у 2018 році в 

порівнянні з 2017 роком зросла на 31,6% та склала 6 540,05 грн. 

Заборгованість із виплати заробітної плати на підприємстві станом на 

01.01.2019 відсутня. 

Сплата податків до бюджету здійснюється вчасно. 
 

Аналіз виконання фінансового плану на 2018 рік свідчить про наступне: 

- загальна сума доходів запланована на рівні 10 125,0 тис. грн, а фактично 

отримано 11 343,4 тис. грн, що на 12,0% більше від запланованої суми; 

- загальна сума витрат запланована на рівні 10 594,0 тис. грн, а фактична 

сума витрат складає 11 324,0 тис. грн, що на 6,9% більше від запланованої 

суми; 

- у результаті фінансово-господарської діяльності у 2018 році фактично 

отримано прибуток у сумі 19,4 тис. грн. 

 

2.2. Аналіз фінансово-господарської діяльності підприємства  
за І квартал 2019 року 

 
При проведенні аналізу показників діяльності підприємства за І квартал 

2018, 2019 років розмір доходу від операційної діяльності та інших звичайних і 

фінансових доходів, отриманих підприємством у І кварталі 2019 року, 

збільшився у порівнянні з І кварталом 2018 року на 20,3%. 

У загальній сумі дохід від реалізації робіт, послуг збільшився у І кварталі 

2019 року у порівнянні з І кварталом 2018 року на 21,5%. Дохід від надання 

платних послуг збільшився на 34,6% за рахунок збільшення вартості проведених 

в І кварталі 2019 року культурно-масових заходів та гастролей відомих 

колективів. Дохід від надання послуг зі здачі в оренду рухомого та нерухомого 

майна зменшився на 10,0%. Сума інших фінансових доходів у І кварталі 2019 

року в порівнянні з І кварталом 2018 року зросла на 20,2%. 

 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 8 

Показники діяльності підприємства за І квартал 2018, 2019 років 
                                                                                                                      Таблиця 2 

№ 

з/п 

Показники Одиниця 

виміру 

І квартал 

2018 

року, 

факт 

І квартал 

2019 

року, 

факт 

Темп 

приросту 

(знижен-

ня), % 

1. Дохід від операційної діяльності, 

інші фінансові доходи (без ПДВ), 

всього, в т. ч.: 

 

тис. грн 3 040,0 
 

3 657,0 
 

+ 20,3 

 - дохід від реалізації, у т. ч.: тис. грн 130,0 158,0 + 21,5 

          * дохід від надання платних 

послуг 

тис. грн 92,0 123,8 + 34,6 

             * дохід від надання послуг по 

оренді приміщень 

тис. грн 38,0 34,2 - 10,0 

 - інші звичайні доходи тис. грн - - - 

 - інші  фінансові доходи, у т. ч.: тис. грн 2 910,0 3 499,0 + 20,2 

             * благодійна фінансова 

допомога 

тис. грн 2 907,0 3 496,0 + 20,3 

             * фінансування з міського 

бюджету 

тис. грн - - - 

             * отримані відсотки по 

залишках на рахунках 

тис. грн 3,0 3,0 - 

2. Витрати всього, в т. ч.: тис. грн 2 831,0 3 417,0 + 20,7 
 - матеріальні витрати, у т. ч.: тис. грн 773,0 980,0 + 26,8 

             * ремонт будівлі тощо тис. грн 28,0 17,3 - 38,2 

             * інші тис. грн 745,0 962,7 + 29,2 

 - витрати на оплату праці тис. грн 1 455,0 1 811,0 + 24,5 

 - відрахування на соц. заходи тис. грн 317,0 394,0 + 24,3 

 - амортизація тис. грн 182,0 189,0 + 3,8 

 - інші операційні витрати, у ч. ч.: тис. грн 34,0 43,0 + 26,5 

              * податки тис. грн 25,2 25,1 - 0,4 

 - податок на прибуток тис. грн 70,0 0 - 

3. Адміністративні витрати тис. грн 2727,0 3374,0 + 23,7 

4. Прибуток (збиток): 
- чистий (балансовий) 

тис. грн 209,0 240,0 
 

+ 14,8 

5. Дебіторська заборгованість  

тис. грн 

станом на 

01.04.2018 

1 175,0 

станом на 

01.04.2019 

1 574,0 

 

+ 34,0 

6. Кредиторська заборгованість  

тис. грн 

станом на 

01.04.2018 

1 038,0 

станом на 

01.04.2019 

1 057,0 

 

+ 1,8 

7. Середньооблікова чисельність 

працюючих, всього, з них 

- штатних працівників 

 

осіб 

осіб 

 

79 

75 

 

78 

74 

 

- 1,3 

- 1,3 

8. Середньомісячна заробітна плата грн 6 130,7 7 751,28 + 26,4 

9. Витрати на технічне переозброєння тис. грн 70,8 310,2 у 4,4 р. 
 

Витрати підприємства у І кварталі 2019 року складають 3 417,0 тис. грн та 

збільшились у порівнянні з І кварталом 2018 року на 20,7%. Ці витрати 

розподіляються відповідним чином: 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 9 

- фонд оплати праці персоналу та відрахування на соціальні заходи 

(плануються на підставі штатного розкладу підприємства з урахуванням 

рівня інфляції протягом року та нарахованих відповідних відсотків від 

фонду оплати праці, які необхідно сплатити на соціальні заходи) у І 

кварталі 2019 року склали 2 205,0 тис. грн та збільшились у порівнянні з І 

кварталом 2018 року на 24,4%; 

- матеріальні витрати (енергоресурси, паливо, витрати, пов’язані з 

проведенням ремонтних робіт будівлі тощо) склали у І кварталі 2019 року  

980,0 тис. грн та збільшились у порівнянні з І кварталом 2018 року на 

26,8%; 

- амортизація у І кварталі 2019 року склала 189,0 тис. грн, що майже на 

рівні І кварталу 2018 року; 

- інші операційні витрати (витрати, пов’язані з утриманням та 

обслуговуванням підприємства, гастрольною діяльністю професійних 

колективів і аматорських творчих колективів підприємства, навчання 

працівників тощо) склали у І кварталі 2019 року 43,0 тис. грн та 

збільшились у порівнянні з І кварталом 2018 року на 26,5%. 
 

У І кварталі 2019 року отриманий чистий (балансовий) прибуток у 

розмірі 240,0 тис. грн ( у І кварталі 2018 року прибуток складав 209,0 тис. грн). 

Дебіторська заборгованість у І кварталі 2019 року в порівнянні з І 

кварталом 2018 року збільшилася на 34,0% за рахунок несписаних на 

фінансовий результат витрат невідшкодованих сум ПДВ з державного бюджету 

внаслідок придбання товарів, робіт, послуг за кошти безповоротної благодійної 

фінансової допомоги. 

Поточні кредиторські зобов’язання підприємства збільшилися у І кварталі 

2019 року в порівнянні з І кварталом 2018 року на 1,8%. 

Середньооблікова чисельність працюючих у І кварталі 2019 року складає 

78 чол., що на 1 чол. менше, ніж у І кварталі 2018 року. 

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників у І кварталі 2019 

року в порівнянні з І кварталом 2018 року зросла на 26,4% та склала  

7 751,28 грн. 

Заборгованість із виплати заробітної плати на підприємстві станом на 

01.04.2019 відсутня. 

Сплата податків до бюджету здійснюється вчасно. 
 

Протягом 2017, 2018 років та І кварталу 2019 року за рахунок отриманих 

доходів та додаткового фінансування виконано значний обсяг робіт зі 

зміцнення матеріально – технічної бази підприємства, а саме проведені: 

- поточний ремонт кабінету для занять гурту «Дніпровські зорі»; 

- ремонт підпорної стіни службового входу та пандуса для людей з 

обмеженими можливостями; 

- поточний ремонт класів для занять танцювальних колективів «Веселка» 

та «Глорія»; 

- часткова заміна розбитих скляних вітражів фасаду будівлі; 

- технічне обслуговування сценічних підйомних механізмів; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 10 

- роботи, направлені на збереження енергоресурсів, а саме: утеплення 

технічних поверхів будівлі; встановлення та оновлення теплоізоляції 

трубопроводів системи опалення; заміна електричних ламп на світлодіодні 

тощо; 

-        для творчих колективів придбано сценічних костюмів на суму 95 тис. грн; 

- постійно поповнюється матеріально - технічна база для роботи творчих 

колективів ПК і Т (придбання сценічних костюмів, музичних інструментів, 

сценічного взуття, оргтехніки, меблів, спецінвентаря тощо). 

 Також за рахунок коштів міського бюджету було придбано сучасні 

комплекти меблів для творчих колективів ПК і Т. 

 

3. Проблемні питання та пропозиції щодо подальшої діяльності 
підприємства: 

На даний час для підприємства існують такі проблемні питання: 

- незадовільний стан крісел великої та малої залів та необхідний монтаж 

сендвіч - панелей; 

- знос рулонного покриття будівлі Палацу культури і творчості на 60%; 

- незадовільний стан зовнішнього штукатурного покриття стін клубної 

частини будівлі та театральної частини будівлі; 

- незадовільний стан покриття із бетонних плит Театральної площі; 

- відсутність ліфтового підйомника до великої зали для відвідувачів з 

обмеженими можливостями; 

- необхідний капітальний ремонт системи водяного пожежогасіння. 
 

Вирішення вищезазначених проблемних питань прямо пропорційно 

залежить від фінансування ПрАТ «Полтавський ГЗК» безповоротної 

благодійної фінансової допомоги з Благодійного фонду «Полтавського гірничо-

збагачувального комбінату» згідно з Договором б/н від 02.01.2019 «Про 

надання благодійної допомоги» між Благодійним фондом «Полтавський ГЗК» 

та комунальним підприємством «Міський Палац культури і творчості» в межах 

кошторисів фінансування підприємства на відповідний рік, цільового 

фінансування з міського бюджету згідно з програми фінансової підтримки 

комунального підприємства «Міський Палац культури і творчості» на 

відповідний рік, затверджених в установленому порядку та впровадження 

більш гнучкої та ефективної системи фінансово-господарської діяльності. 

 

 

 

 

Директор комунального підприємства 
«Міський Палац культури і творчості»   О.В. Меренков 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


